燕市告示第 １１６ 号

 燕市赤ちゃん紙おむつ購入費助成事業実施要綱（令和 6年燕市告示第 77号）

の一部を次のように改正する。

  令和 ７ 年 ３ 月 ２７ 日

                 燕 市 長  鈴 木   力

第 1 条中「乳児用」を「乳幼児用」に改める。

第 2 条第 1 号中「対象乳児」を「対象乳幼児」に、「 1 歳」を「2 歳」に改

め、同条第 2 号中「乳児」を「乳幼児」に改める。

第 3 条中を次のように改める。

(助成額及び助成回数 )

第 3 条 助成額及び助成回数は、次のとおりとする。ただし、年度の途中に

転入した場合は転入した年度からの分を助成することとし、年度の途中に

転出した場合は転出した年度の分までを助成することとする。

 (1) 対象乳幼児が出生した年度において、対象乳幼児 1 人につき 1 万円と

し、助成回数は、1 回限りとする。

(2) 対象乳幼児が 1 歳に到達する年度において、対象乳幼児 1 人につき 1

万円とし、助成回数は、1 回限りとする。

第 4 条第 1 号中「対象乳児」を「対象乳幼児」に改め、「養育者」の次に

「(年度の途中において転出した者は、転出日までの者を対象とする。 )」を

加える。

第 5 条第 1 項及び第 2 項中「対象乳児」を「対象乳幼児」に改め、同条第

3 項中「給付金の申請」の次に「又は子ども・子育て支援法（平成 24 年法

律第 65 号）第 10 条の 13 第 1 項の届出」を加える。

第 6 条中「審査し、」の次に「各年度において」を加える。

 別記様式を次のように改める。

   附 則

(施行期日)

1 この告示は、令和7年4月1日から施行する。

(経過措置)

2 この告示の施行の日の前日までに、改正前の燕市赤ちゃん紙おむつ購入

費助成事業実施要綱第 5 条の規定による申請を行った者は、この告示によ

る改正後の燕市赤ちゃん紙おむつ購入費助成事業実施要綱の申請を行った

もとみなす。